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О ВЫСТАВКЕ

УЧАСТНИКИ

62 КОМПАНИЙ ИЗ 6 

СТРАН МИРА

ПОСЕТИТЕЛИ

8 243 

ПОСЕТИТЕЛЕЙ ИЗ 

КАЗАХСТАНА И    

ДР. СТРАН

ЭКСПОЗИЦИОННА

Я ПЛОЩАДЬ 2128 

М2

Ведущая специализированная выставка

текстиля в среднеазиатском регионе входит в

число самых приоритетных мероприятий

Казахстана и поддерживается Министерством

индустрии и новых технологий РК, Акиматом

г. Алматы, Палатой предпринимателей г.

Алматы, Ассоциацией Торговых и

Промышленных предприятий РК, Ассоциацией

легкой промышленности РК.

Ассоциацией легкой промышленности Кыргызстана «Легпром». На участие

приглашаются как известные торговые бренды, так и новые торговые марки,

которые еще не известны на казахстанском рынке.

Цель выставки – создание
единой платформы для
установления необходимых для
развития и продвижения
компаний деловых контактов.



ЛУЧШИЕ ПРЕДЛОЖЕНИЯ ОТ ЛИДЕРОВ РЫНКА ТЕКСТИЛЬНОЙ ПРОДУКЦИИ БЫЛИ ПРЕДСТАВЛЕНЫ СЛЕДУЮЩИМИ

КОМПАНИЯМИ: ИВШВЕЙСТАНДАРТ, ПРОТЕКС, OSNOVA, ФАБРИКА СНОВ, MULTIMAT INT, GRAND,FEMINE,LORI HOME

COLLECTION, SAHARA, WILMA TURAN TEXTIL И МНОГИЕ ДРУГИЕ. УЧАСТНИКИ ДОМАШНИЙ ТЕКСТИЛЬ,

ТКАНИ,ШТОРЫ,ТРИКОТАЖНЫЕ ПОЛОТНА.



• Шторы, тюли

42%

•Домашний
текстиль

34%

•Ковры

13%

• Ткани

9%

• Логистические
компании

2%



ВИДЫ ДЕЯТЕЛЬНОСТИ КОМПАНИЙ 
ПОСЕТИВШИХ ВЫСТАВКУ

823

1890

427

1758

456

328107

2454

Статистика
Производственные компании

Торговые сети, магазины

Дистрибьютеры

Оптовые закупщики

Гостиницы, рестораны

Государственные организации

Дизайнеры

Розничные закупщики



3560

2143

1980

560

Статистика

г. Алматы Алматинская область Другие регионы Казахстана Зарубежные страны



ЦЕЛЬ ПОСЕЩЕНИЯ ВЫСТАВКИ
ВИД ДЕЯТЕЛЬНОСТИ

КОМПАНИЙ, ПОСЕТИВШИХ
ВЫСТАВКУ

56%

17%

13%

8%
6%

Поиск товаров или услуг для бизнеса

Личные интересы и цели

Получение общей отраслевой 
информации
Продвижение собственных товаров и 
услуг
Образовательные цели

17%

6%

34%
12%

6%

25%

Торговые сети, магазины

Дистрибьютеры

Оптовые закупщики

Гостиницы, рестораны

Государственные организации

Розничные закупщики



РЕКЛАМНАЯ КАМПАНИЯ Ключ к достижению успеха на любой выставке – это установление 

необходимых деловых связей. 

Участвуя в данной выставке, Вы можете быть уверены, что все 

представители бизнеса обязательно посетят это мероприятие в 

поисках новых предложений и будущих поставщиков.

Для привлечения потенциальных партнеров организаторы 

разработали специальную рекламную кампанию:

SMS рассылка

Телемаркетинг – обзвон приглашение на выставку и посещение 

деловой программы 

Контекстная реклама 

Почтовая VIP рассылка - приглашение специалистов

Электронная рассылки – более 8 000 контактов специалистов

Байерская программа- VIP делегация из Кыргызстана, Шымкента. 

Наружная реклама – билборды, LED дисплеи

Радио реклама

Продвижение на выставках: Команда организаторов посещала профильные 

выставки в Казахстане и за рубежом, распространяя брошюры и информируя участников 

о предстоящей выставке Central Hometextile 2020.



До встречи в следующем году!
Выставочная компания Central Asia Trade Exhibitions благодарит за отличные 

эмоции и эффективную работу всех участников и посетителей прошедшей 

выставки.

Именно вы сделали это событие незабываемым!

Увидимся в следующем году на Hometextileexpo 2021!


